
2019 年 3 月吉日 

泉大津市議会議員選挙立候補ご予定者の皆様へ 

 

泉大津市議会議員選挙に関する公開質問状ご回答のお願い 

 

公益社団法人泉大津青年会議所 

理事長 辻 陽平 

 

拝啓 桜花の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度の泉大津市議会議員選挙に立候補をご予定の皆様の志に敬意を表します。 

 

 さて、私たちは泉大津市・忠岡町を活動エリアとして「明るい豊かなまちづくり」を目指

し活動している団体でございます。明るい豊かなまちづくりを目指す団体として、立候補を

ご予定の皆様が市民の皆様の声を市政に反映するためにどのような政策を持ち、立候補さ

れたかを伺い、市民の皆様と広く共有させていただきたいと考えております。 

 

 つきましては、別紙の要領で公開質問と皆様からの回答を当青年会議所ホームページ

(http://www.izumiotsu-jc.or.jp)で公開させていただきたいと存じますので、ご理解・ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

末筆ながら、皆様のご健闘をお祈りするとともに、今後とも当青年会議所に対するご理

解・ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

【返送・問合せ先】 

公益社団法人泉大津青年会議所 事務局 (月･火･木･金 / 10:00~16:00) 

〒595-0062 大阪府泉大津市田中町 10-7 泉大津商工会議所 3F 

Tel: 0725-21-1090  Fax: 0725-32-2898  E-mail: shigisen2019@izumiotsu-jc.or.jp 

HP: http://www.izumiotsu-jc.or.jp 

担当: 八木 勲  

mailto:Tel:%200725-21-1090
mailto:Tel:%200725-21-1090
http://www.izumiotsu-jc.or.jp/
http://www.izumiotsu-jc.or.jp/


 公開質問状  

２０１９年３月 公益社団法人泉大津青年会議所 

公開質問の内容と回答方法について 

 

 

■公開質問の項目および記載方法 

 

〇公開質問は、以下の 5項目となっています。 

【設問 1】 『青少年が夢を持って社会参画できるまち』について 

【設問 2】 『市民とともにつくる災害に強い安全なまち』について 

【設問 3】 『誰もがすこやかにいきいきと暮らせるまちづくり』について 

【設問 4】 『人と企業が集まりアイデアと活気にあふれるまち』について 

【設問 5】  任意回答項目 

 

〇設問１～設問４は「第４次泉大津市総合計画」に関連した設問です。設問１・２は各設問につい

て、各立候補予定者が重要だと思うテーマ(30字以内)と、その説明文章(100字以上 200字以下。

句読点含む)を、設問３・４は回答状の項目から各立候補予定者が重要だと思うテーマを選択いた

だき、その説明文章(100字以上 200字以下。句読点含む)を記述してください。 

 

〇設問５の回答は任意です。各立候補予定者が重要だと思う施策テーマ（30字以内）を自由に設定

し、説明文章（100字以上 200字以下。句読点含む）とともに記述してください。 

 

〇各設問につき決められた字数は厳守していただくようお願いいたします。 

 公平性確保のため、字数を逸脱した場合は公開を控えさせて頂きますのでご了承ください。 

 

〇本公開質問は、各立候補予定者の皆様が、泉大津市の施策についてどのようなことを考えてお

られるかを広く市民に知っていただくことを目的としています。選挙活動を目的としたもので

はありませんので、回答状内における有権者への投票の呼びかけ等の行為は厳に謹んでいただ

きますようお願いいたします。以下の場合は、当青年会議所の判断により、回答を非公開とさ

せていただきますのでご了承ください。 

 ・公職選挙法に抵触する恐れのある場合 

・他の立候補者の誹謗や中傷につながる恐れのある場合 

・公序良俗、その他社会通念上不適切と判断される表現を含む場合 

・質問の趣旨から逸脱した内容の回答を行った場合 

 

〇本公開質問の回答内容は、当青年会議所のウェブサイトにそのまま掲載させていただきます。

誤字・脱字や文章表現等につきましては、回答者の責任において問題がないか確認していただ

きますようお願いいたします。（公開期間（予定）：2019年 4月 15 日 10:00～同年 4月 21日） 

 

 

 

 



 公開質問状  

２０１９年３月 公益社団法人泉大津青年会議所 

■公開質問回答状の提出方法 

 

〇公開質問回答状は、所定の様式にパソコンにて作成または手書きにて記入したものを、ご提出く

ださい。質問状および回答状は３月１８日１０：００以降に以下の URLから様式（Wordファイ

ル）をダウンロードください。 

   泉大津青年会議所 URL： http://www.izumiotsu-jc.or.jp 

 

〇提出方法は、Eメールでの提出のみとさせていただきます。FAXや郵送による提出は受け付けられ

ませんので、ご注意ください。 

 作成いただいた回答状を、各立候補予定者においてパソコンで PDF ファイルに変換、またはスキ

ャナ等で画像ファイルにしたものを提出してください。 

 

〇提出していただくものは、以下の 2点、提出は下記アドレスとなります。 

 

   提  出  物： ①回答状（PDFファイルまたは画像ファイル） 

            ②顔写真（画像ファイル） 

            ※➀②合わせてデータサイズ２ＭＢ以内にてお願いいたします。 

 

   提出先アドレス： shigisen2019@izumiotsu-jc.or.jp 

 

   担     当： 八木 勲（やぎ いさお）宛て  

 

  ※メール送付後、念のため、電話にて送付した旨の連絡をお願いいたします。 

    事務局：0725-21-1090 (月・火・木・金 10:00～16:00 ※水曜休日) 

 

 

〇提出受付期間は、4 月 2日（月）10:00～4月 5日（金）16:00とさせていただきます。上記以外

の期間に提出いただいたものは一切受付できませんので、ご了承ください。 

 

〇当青年会議所ウェブサイトへの回答状の掲載は、メール提出の受付順に掲載させていただきます

ので、あらかじめご了承ください。 

 

 


